[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 декабря 2019 года
                  №  126                                п. Веселый

Об утверждении плана реализации

программы Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм» на 2020 год

            В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.02.2018 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Весёловского сельского поселения»,
1.Утвердить план реализации программы Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм» на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского
сельского поселения                                                                          А.Н. Ищенко

Приложение к Распоряжению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 26.12.2019 №126
План
реализации программы Веселовского сельского поселения «Нулевой травматизм» на 2020 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организация работы ответственного за организацию работы по охране труда

	Повышение уровня организации охраны труда, обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, предотвращение несчастных случаев на производстве.
	До 15 января
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Оборудование (обновление) уголка по охране труда
	специалист
	создание системы информирования работников об их правах и обязанностях в области охраны труда, о принятых нормативных правовых актах по трудовому законодательству, т. е. пропаганда вопросов трудового законодательства.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Включение вопросов состояния условий и охраны труда в повестки совещаний, проводимых руководителем организации с заслушиванием руководителей структурных подразделений и ответственного за организацию работы по охране  труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	На совещании довести информацию о состоянии условий и охраны труда в Администрации Веселовского сельского поселения
	1 раз
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.Обучение по охране труда
	специалист
	Проведение вводного инструктажа, первичного инструктажа на рабочем месте, повторного инструктажа, Организация обучения руководителя и специалистов организации

	6,2
	0,0
	0,0
	6,2
	0,0

	4.1.Проведение вводного инструктажа
	специалист

	При приеме на работу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.Проведение первичного инструктажа на рабочем месте
	Нач. сектора, специалист

	При приеме на работу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.Проведение повторного инструктажа
	Нач. сектора, специалист

	10 января

3 июля
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.Проведение внепланового инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ

	По мере необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5.Проведение целевого инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ

	По мере необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6.Организация обучения руководителя организации, руководителей структурных подразделений, лиц, ответственных за организацию работы по охране труда, в объеме должностных обязанностей в аккредитованных обучающих организациях
	специалист

	До 31 декабря
	6,2
	0,0
	0,0
	6,2
	0,0

	5.Медицинские осмотры (диспансеризация) работников
	специалист
	Организация диспансеризации муниципальных служащих, медицинского осмотра водителя, предрейсового медосмотра водителя
	До 31 декабря
	52,9
	0,0
	0,0
	52,9
	0,0

	5.1. Составление поименных списков, работников, подлежащих периодическим осмотрам (диспансеризации)
	специалист

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.Заключение договора с медицинской организацией о проведение медицинских осмотров (диспансеризации)
	специалист

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.Получение от медицинской организации заключительного акта
и обеспечение его хранения
	специалист

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Проведение технических мероприятий, направленных на снижение уровней профессиональных рисков
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Устройство новых и реконструкция имеющихся установок кондиционирования воздуха, приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в соответствие с действующими нормами
	До 31 декабря
	103,8
	0,0
	0,0
	103,8
	0,0

	6.1.Устройство новых и реконструкция имеющихся установок кондиционирования воздуха с целью обеспечения нормального теплового режима и микроклимата, чистоты воздушной среды в рабочей и обслуживаемых зонах помещений
	Отв. за организ. работы по ОТ

	72,8
	0,0
	0,0
	72,8
	0,0

	6.2.Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами
	Отв. за организ. работы по ОТ

	31,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0

	7.Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Выявление отклонений от требований охраны труда с принятием необходимых мер по их устранению.
	До 31 декабря
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1. Контроль наличия инструкций по охране труда, своевременным их пересмотром
	Отв. за организ. работы по ОТ

	До 30 января
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2. Контроль за своевременным проведением обучения по охране труда, проверки знаний требований охраны труда и всех видов инструктажа по охране труда
	Отв. за организ. работы по ОТ

	До 31 декабря
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3. Контроль за организацией рабочих мест в соответствии с требованиями охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ

	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.Обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ)
	Отв. за организ. работы по ОТ
	Обеспечение специальной одеждой  уборщика служебных помещений, водителя
	До 31 декабря
	2,1
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0

	8.1.Оценка потребности работников в СИЗ с учетом их пола, роста, размеров, а также характера и условий выполняемой ими работы
	специалист

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.2.Приобретение СИЗ
	специалист

	2,1
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0

	8.3.Организация выдачи СИЗ работникам и ведения личных карточек учёта выдачи СИЗ
	специалист

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.4.Контроль за обязательным применением работниками СИЗ
	Отв. за организ. работы по ОТ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе

	165,0
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0

PAGE
5